

**Lucrari de reparatie a
coridorului si holului et. 4 in
incinta cladirii primariei or.
Glodeni**

(denumirea obiectului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 468 521,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Pereti	m2	70,9500	14,415 14,415	1 022,744 1 022,744
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Tavane suspendate	m2	97,6000	14,415 14,415	1 406,904 1 406,904
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	10,2600	32,836 31,136	336,902 319,460
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	147,1600	28,294 26,524	4 163,685 3 903,212
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	322,9400	16,418 15,568	5 302,093 5 027,594
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	157,4200	18,448 17,298	2 904,085 2 723,052
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,0000	12,685 12,685	126,852 126,852
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate	m2	5,3400	1 902,491 52,471	10 159,300 280,193

		in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Profil Laminat				
9	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	252,4400	123,704 94,562	31 227,867 23 871,332
10	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	252,4400	40,494 9,226	10 222,356 2 328,911
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	61,5000	58,468 48,434	3 595,803 2 978,716
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	1,7000	107,374 20,758	182,535 35,288
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Rezistent la Umezeala	m2	7,0000	238,008 105,806	1 666,059 740,643
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	322,9400	3,780 1,730	1 220,649 558,622
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	322,9400	93,711 70,345	30 263,096 22 717,279
16	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	70,5000	36,252 13,838	2 555,793 975,607
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	322,9400	24,207 11,532	7 817,248 3 724,144
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	322,9400	3,780 1,730	1 220,649 558,622
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	322,9400	36,487	11 783,127

		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			31,713	10 241,396
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	322,9400	16,357 8,072	5 282,459 2 606,901
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Quartz System" la pereti Kmat=2	m2	322,9400	151,461 70,345	48 912,880 22 717,279
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	37,7500	118,742 57,141	4 482,502 2 157,072
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,7500	3,780 1,730	142,687 65,300
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,7500	36,487 31,713	1 377,384 1 197,165
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,7500	3,780 1,730	142,687 65,300
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,7500	42,485 31,713	1 603,809 1 197,166
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	92,6000	25,159 14,992	2 329,732 1 388,222
28	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	93,0000	43,915 29,983	4 084,115 2 788,438
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	157,4200	280,082 126,852	44 090,509 19 969,042
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	157,4200	100,094 40,362	15 756,822 6 353,786
31	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	157,4200	30,841 6,919	4 855,058 1 089,221
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Teracota 600x600mm	m2	157,4200	296,548 144,150	46 682,586 22 692,093

33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	87,5000	76,594 49,011	6 701,933 4 288,463
34	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub 4x18	buc	13,0000	615,942 63,426	8 007,246 824,538
35	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	52,0000	27,549 8,649	1 432,548 449,748
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	55,946 17,875	223,782 71,498
37	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc	4,0000	50,374 17,298	201,496 69,192
38	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x1,5 mm2	m	138,0000	28,380 19,604	3 916,440 2 705,407
39	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x2,5 mm2	m	56,0000	28,915 20,181	1 619,262 1 130,136
40	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	194,0000	11,942 11,590	2 316,682 2 248,394
41	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,0000	144,150 144,150	1 441,500 1 441,500
42	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10,0000	337,888 337,888	3 378,876 3 378,876
43	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,5000	64,003 64,003	800,033 800,033
44	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta 30 km	t	12,5000	108,500 0,000	1 356,250 0,000
Cheltuieli directe			Lei		338 317,025	
Total Lucrari de reparatie					338 317,025	
Inclusiv salariu					185 235,341	

Cheltuieli directe	Lei	338 317,02
Fondul social si medicina	22,5 %	41 677,95
Transport	4 %	6 032,79
Total		386 027,76
Regie	14,5 %	55 974,03
Total		442 001,79
Beneficiu	6 %	26 520,11
Total		468 521,90
Total deviz:		468 521,90
Inclusiv salariu		185 235,32

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)